
  
 
 

 
 

ประกาศวิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป (ด้านบริหารงานทั่วไป) 

 
 

  ด้วยวิทยาลัยเทคนิคนนทบุรีประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ  
ตำแหน่ง ในกลุ่มงานบริหารงานทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานบริหารทั่วไป (ด้านบริหารงานทั่วไป) โดยปฏิบัติงานใน
วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ ของประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงาน
ราชการ ลงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2554 เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของ
กลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ 
1834/2567 ลงวันที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2567 เรื่องมอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็น
พนักงานราชการประเภททั่วไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อกลุ่มงาน ชื่อตำแหน่ง และจำนวนอัตราว่าง 
 ๑.๑ ชื่อกลุ่มงานบริหารงานทั่วไป  ชื่อตำแหน่ง พนักงานบริหารทั่วไป (ด้านบริหารงานทั่วไป)                   
เลขที่ตำแหน่ง 3493 จำนวน ๑ อัตรา 
 ๑.๒ ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้
 ๑.๓ อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป ค่าตอบแทนรายเดือน 
จำนวนเงิน ๑๘,๐๐๐ บาท และให้รับสิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
พนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ และตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงาน
ราชการ (ฉบับที่ 9) ลงวันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ.๒๕61 กำหนดไว้ 
 ๑.๔ ระยะเวลาการจ้าง จ้างในปีงบประมาณ ๒๕๖8 ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71 โดยในระยะเวลาการ
จ้างจะต้องประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕5 ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕5  
และตามที่สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว้ 
 ๑.๕ สถานที่ปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานที่วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี ประจำสำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัด     
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัคร 
     ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งครบทุกข้อดังต่อไปนี้ 
 ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป  
 ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 
 ๒.๑.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ นับถึงวันเปิดรับสมัคร 
 ๒.๑.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

/2.1.4 ไม่เป็นผู้..... 



- 2 - 
 

๒.๑.๔ ไม่เป็นผู้ที่มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

๒.๑.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
๒.๑.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกิน
ห้าปี 

การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราชการต้องกำหนดให้บุคคลผู้
นั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจของสังคมตามแบบที่
เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาด้วย 

๒.๑.๗ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
ของรัฐ 

2.1.8 มีความสามารถด้านติดต่อ ติดตาม ประสานงานกับสถานประกอบการ ภาครัฐและเอกชน 
เพ่ือร่วมมือกันจัดการอาชีวศึกษาทวิภาคี 
 2.1.9 มีความสามารถในการสื่อสารภาษาไทย และภาษาอังกฤษ 
 2.1.10 มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์เพื่อการจัดทำฐานข้อมูล และประชาสัมพันธ์ 
 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วน
ท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ที่ ก.พ. 
กำหนด มายื่นด้วย 
 ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  

๒.๒.๑ ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันและที่ ก.พ. รับรองแล้ว  
ในทุกสาขาวิชา  

๓. การสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี ตั้งแต่วันที่ 17-25 
มีนาคม ๒๕๖8 (ในเวลาราชการ) ภาคเช้าตั้งแต่เวลา ๐๘.0๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น. และภาคบ่ายตั้งแต่เวลา 
๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. 
 ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

๓.๒.๑ รูปถ่ายสีหรือขาวดำ หน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ X ๑.๕ นิ้ว โดยถ่าย
ไว้ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร  
๒ รูป) 

๓.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records)  
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ  2  ฉบับ 

 ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตาม
กฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์     
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร 
  ๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 

/3.2.5 สำเนาหลัฐานอ่ืนๆ... 



- 3 - 
 

  ๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ –นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ
และนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไม่ตรงกัน)ใบสำคัญทางทหาร (ใบสด.๘ ใบสด.๙ และใบสด.๔๓) 
(เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) เป็นต้น จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

 ทั้งนี้ ในวันสมัคร ให้ผู้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครด้วย และให้
ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ในสำเนาเอกสาร ตามข้อ ๓.๒.๒ – ๓.๒.5 ไว้ทุกฉบับ 
 ๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
  ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ จำนวน ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาท
ถ้วน) และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น  
 ๓.๔ วิธีการสมัคร 
  ให้ผู้สมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ ดังนี้ 
  ๓.๔.๑ ขอรับคำร้องขอสมัคร และใบสมัครที่งานบุคลากรวิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี หรือขอรับได้ที่
เจ้าหน้าที่ในวันสมัคร 
  ๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย คำร้องขอสมัครและใบสมัครให้
ครบถ้วนทุกช่องรายการ และลงชื่อผู้สมัครพร้อมทั้งวันที่สมัครให้เรียบร้อย 
  ๓.๔.๓ ติดรูปถ่ายจำนวน ๑ รูปลงในใบสมัคร และติดรูปถ่ายจำนวน ๒ รูปลงในบัตรประจำตัวผู้สอบ
ในช่องที่กำหนดให้เรียบร้อย 
  ๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดหรือปิดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้วพร้อมทั้ง
แนบเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้นและให้ยื่นภายในวัน
เวลาและสถานที่รับสมัครที่กำหนดไว้ตามข้อ ๓.๑ 
  ๓.๔.๕ เมื่อเจ้าหน้าที่รับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารการสมัครแล้ว ให้ผู้สมัครชำระเงินค่าธรรมเนียม
สอบตามข้อ ๓.๓ และลงชื่อผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบคืน
จากเจ้าหน้าที่รับสมัคร ซึ่งผู้สมัครสอบต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ 
  ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีชื่อผู้มีสิทธิสอบตามที่กำหนดไว้ใน ข้อ ๔ ของประกาศฯ นี้ 
 ๓.๕ เงื่อนไขการรับสมัคร 
  ๓.๕.๑ วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี ขอสงวนสิทธิ์รับการพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะผู้สมัครที่ยื่น
เอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ ในประกาศฯ นี้ครบถ้วนทุกรายการและได้กรอกข้อความในเอกสารการ
สมัครครบถ้วนสมบูรณ์และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ ๓.๔ ในประกาศฯ นี้ครบถ้วนทุกข้ันตอน กรณีที่ยื่นเอกสาร
ประกอบการสมัคร หรือ กรอกข้อความในเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์ หรือไม่ได้ดำเนินการสมัคร
ครบถ้วนทุกขั้นตอนดังกล่าวจะมีผลให้ผู้สมัครนั้นไม่มีรายชื่อในการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตำแหน่งที่สมัครนั้น 
  ๓.๕.๒ ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร กรณีที่วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วน
ดังกล่าวหรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครไม่ตรงตามประกาศรับสมัครรวมทั้งกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครฯ นี้ ให้ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติในการสมัครมาแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและไม่มีสิทธิได้รับการจัด
จ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี้ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
และจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด 

 
 

/4. การประกาศ.... 



- 4 - 
 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 
  วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน 
เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ภายในวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖8 ณ วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี 
และ/หรือทางเว็บไซต์วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี www.nontech.ac.th 

๕.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบ ดังต่อไปนี้ 

  

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ 
ส่วนที่ ๑ : ความรู้ความสามารถทั่วไป 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑ 
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ 

บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ 
- ระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ว่าด้วยการ

บริหารสถานศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ข่าวสารบ้านเมืองและเหตุการณ์ปัจจุบัน 

ส่วนที่ 2 : ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ 

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๔๘ 
- ความเข้าใจทางภาษาไทยและการใช้ภาษาไทย 
- ความรู้ เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรม

ประยุกต์ในสำนักงาน 

 
๑๐๐ 

 
 
 
 
 
 
 

 
100 

 
สอบข้อเขียน 

 
 
 
 
 
 

 
 

สอบข้อเขียน 
 

ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒  
๑. มนุษยสัมพันธ์ การประสานงาน 
๒. การคิดวิเคราะห์และแก้ไขเหตุการณ์เฉพาะหน้า 
๓. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ / ปฏิภาณไหวพริบ 
๔. การสื่อสารโดยการพูด / ประสบการณ์ทำงาน  

 

๑๐๐ 
 

สอบสัมภาษณ์ 
 

 

๖.  เกณฑ์การตัดสิน 
 การประเมินสมรรถนะ จะแบ่งการประเมินเป็น 2 ครั้ง ดังนี้ ครั้งที่ 1 แบ่งเป็น 2 ส่วน ส่วนที่ 1 ความรู้
ความสามารถทั่วไป และส่วนที่ 2 ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง และครั้งที่ 2 การประเมินสอบสัมภาษณ์ 
 6.1 ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
และส่วนที่ 2 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

 ทั้งนี้ ผู้ที่จะได้รับการตรวจข้อสอบสอบในส่วนที่ 2 จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนที่ 1 
ดังกล่าว (สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผู้เข้าสอบใน
ส่วนที่ 2 ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที่ 1 เท่านั้น) 
 6.2 ผู้ที่มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะ
ครั้งที่ ๑ แล้ว 

/ผู้ที่จะผ่าน... 

http://www.nontech.ac.th/


- 5 - 
 

 ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 ต้องได้คะแนนการประเมินไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
 ๖.3 ผู้ที่จะผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ 
 การจัดจ้างพนักงานราชการให้เป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ของแต่ละตำแหน่งตามที่กำหนดไว้ในข้อ 
7 และข้อ 8 ของประกาศฯ นี้ 

๗.  การประกาศบัญชีรายช่ือ และการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
๗.๑ วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ณ วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี รวมทั้ง

จะประกาศทางเว็บไซต์ วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี www.nontech.ac.th ในวันที่ 16 พฤษภาคม 2568 
 ๗.๒ การประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหน่งที่เปิดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน 

๗.๒.๒ บัญชีรายชื่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดเป็นลำดับที่
หนึ่งไปหาผู้ที่ได้คะแนนรวมต่ำสุด โดยผู้อยู่ในลำดับต้นจะเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

 ๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนรวมตามข้อ ๗.๒.๒ ดังกล่าวเท่ากัน  จะพิจารณาดังนี้ 
 (๑)  ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

(๒)  ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้ง ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่ดีกว่า 

 ๗.๓  กรณีที่มีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครนี้  วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรีจะขึ้นบัญชี
รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้เป็นเวลา 2 ปี 

  ทั้งนี้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ให้รายชื่อที่ได้ขึ้นบัญชีไว้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชี
ของผู้นั้นด้วย ได้แก่ 
        (๑)  ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
        (๒)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด 

        (๓)  ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดวัน เวลาที่วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรีกำหนด 
        (๔)  ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าว่าผู้นั้นไม่เป็นไปตามเงื่อนไข และ/หรือไม่ปฏิบัติตาม
เงื่อนไขการรับสมัคร กรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไว้ในข้อ ๓.๕ ของประกาศฯ นี้ 

๘.  การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามที่วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรีกำหนด ดังนี้ 
 ๘.๑  วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี จะจ้างพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนนที่สอบได้ของผู้ผ่านการ
เลือกสรร แต่ละตำแหน่งตามจำนวนอัตราว่างที่ได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 
 ๘.๒  ในกรณีที่วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี มีอัตราว่างเพ่ิมในภายหลังจะจัดจ้างพนักงานราชการโดยพิจารณา
บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งนั้นๆ ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายชื่อของตำแหน่งนั้นที่มีบัญชีรายชื่อ
เหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว 
 ๘.๓  การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามที่วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรีกำหนด ซึ่งจะได้แจ้งให้ทราบต่อไป 
 

ประกาศ   ณ   วันที่  11  มีนาคม  ๒๕๖8 
 
 

                     (นางรุจิรา ฟูเจริญ)  
                     ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี 

 

http://www.nontech.ac.th/


- 6 - 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี 
ลงวันที่ 11 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖8 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป (ด้านบริหารงานทั่วไป) 

๑. ข้อมูลเกี่ยวกับตำแหน่ง 
ชื่อตำแหน่ง พนักงานบริหารทั่วไป (ด้านบริหารงานทั่วไป) 
เลขที่ตำแหน่ง 3493 กลุ่มงาน บริหารทั่วไป 
สถานที่ปฏิบัติงาน วิทยาลัยเทคนิคนนทบุรี 
 ที่ตั้งเลขท่ี 116 หมู่ 6 ตำบลราษฎร์นิยม อำเภอไทรน้อย จังหวัดนนทบุรี ๑1150 
๒. หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 

2.1 จัดทำร่างหนังสือราชการ ประกาศ คำสั่ง ตรวจสอบความถูกต้องของเอกสารจัดลำดับความสำคัญ
ของเอกสารร่วมมือประสานงานให้ความสะดวกแก่บุคลากรและหน่วยงานในสถานศึกษาเกี่ยวกับงาน
เอกสารการพิมพ์ควบคุมดูแลปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่เอกสารการพิมพ์ให้เป็นไปตามระเบียบแบบแผน
ของทางราชการ 
2.2 สรุปความเห็นเสนอผู้บังคับบัญชา และจัดส่งให้แก่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งภายในและภายนอก
สถานศึกษา 
2.3 เก็บรวบรวม และจัดระบบเอกสารหลักฐาน และระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ เพ่ืออำนวยความสะดวกใน
การศึกษาและให้บริการแก่บุคลากรและนักเรียนนักศึกษาของสถานศึกษา 
2.4 รวบรวมและเผยแพร่ข่าวสารนโยบายระเบียบข้อบังคับคำสั่งคำชี้แจงประกาศให้บุคลากรและ
นักเรียนนักศึกษาของสถานศึกษา 
2.5 ดูแลบำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
2.6 ติดต่อประสานงานให้บริการข้อมูลให้คำปรึกษาคำแนะนำต่อปัญหาและชี้แจงเรื่องต่างๆ ที่เกี่ยวกับ
งานในหน้าที่แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

 2.7 งานศูนย์อาชีวศึกษาคนพิการ 
 2.8 งานกระชับความร่วมมือกับภาครัฐและเอกชน 
 2.9 ติดตามงานติดต่อประสานงานกับสถานศึกษาในอาชีวศึกษาจังหวัดนนทบุรี 

2.10 ด้านการแข่งขันทักษะการประกวดการประเมินกิจกรรมต่างๆที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาผู้เรียนใน 
ระดับอาชีวศึกษาจังหวัดนนทบุรี 

๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 3.๑ ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันและที่ ก.พ. รับรองแล้ว   
 ในทุกสาขาวิชา 
๔. การลงนาม 
       
 
 
         ชื่อผู้ตรวจสอบ......................................... 
         วันที่ที่ได้จัดทำ  11  มีนาคม  ๒๕๖8 


